ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2024 № 1041-П

об установлении публичного сервитута  в
порядке  главы  V.7.  Земельного  кодекса
Российской  Федерации по  адресу
(местоположение):  Московская  область,
Можайский  городской  округ в  пользу
акционерного  общества  «Мособлгаз» в
целях  строительства,  реконструкции,
эксплуатации,  капитального  ремонта
линейного объекта системы газоснабжения,
его неотъемлемых технологических частей _
«Газопровод среднего давления Р≤0,3 МПа»
по адресу: Московская область, Можайский
г.о., д. Красновидово»

В соответствии  с  Земельным кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области № 23/96-ОЗ
«О  регулировании  земельных  отношений  в  Московской  области»,  руководствуясь
Уставом  Можайского городского округа Московской области, учитывая ходатайство
акционерного общества «Мособлгаз» от 21.02.2024 № P001-0048198848-82229836,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут на срок 588 месяцев в отношении земельного
участка  с  кадастровым  номером  50:18:0000000:38072,  в  пользу  акционерного  общества
«Мособлгаз»,  в целях  строительства,  реконструкции,  эксплуатации,  капитального ремонта
линейного  объекта  системы  газоснабжения,  его  неотъемлемых  технологических  частей  _
«Газопровод среднего давления Р≤0,3 МПа» по адресу: Московская область, Можайский г.о.,
д. Красновидово», в границах в соответствии с приложением к настоящему Постановлению.

            Срок,  в  течение  которого  использование  земельного  участка  (его  части)  и  (или)
расположенных  на  нем  объектов  недвижимости  в  соответствии  с  их  разрешенным
использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением
деятельности,  для  обеспечения  которой  устанавливается  публичный  сервитут  (при
возникновении  таких  обстоятельств)  –  11  месяцев.

Решение  об  установлении  публичного  сервитута  принимается  в  соответствии  с:
правилами  подключения  (технологического  присоединения)  объектов  капитального
строительства  к  сетям газораспределения,  утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 13.09.2021 № 1547; сведениями о договоре от 09.03.2023 № 00/13-
К0689-22  о  подключении  (технологическом  присоединении)  газоиспользующего
оборудования  и  объектов  капитального  строительства  к  сети  газораспределения,
заключенным  между  акционерным  обществом  «Мособлгаз»  и  ДНП  «Морской  клуб»;
техническими  условиями № 9841-67/8  на  подключение  (технологическое  присоединение)
газоиспользующего  оборудования  и  объектов  капитального  строительства  к  сетям
газораспределения,  срок  подключения  (технологического  присоединения)  объекта
капитального  строительства  к  сети  газораспределения  730  дней.

Порядок  установления  зон  с  особыми  условиями  использования  территорий  и
содержание  ограничений  прав  на  земельные  участки  в  границах  таких  зон,  в  целях
размещения  газораспределительных  сетей  определен  постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  20.11.2000  №  878  «Об  утверждении  Правил  охраны
газораспределительных  сетей».
  Акционерное  общество  «Мособлгаз»  обязано  привести  земельный  участок,
указанный в первом абзаце пункта 1 настоящего Постановления в состояние, пригодное
для  использования  в  соответствии  с  видом  разрешенного  использования,  в  срок  не
позднее чем три месяца после завершения деятельности,  для осуществления которой
установлен публичный сервитут.

2. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  направить  копию  настоящего
Постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Московской области для внесения сведений об установлении публичного
сервитута  в  отношении  земельного  участка,  указанного в  пункте 1  настоящего
Постановления, в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  разместить  настоящее
Постановление на  официальном  информационном  сайте  администрации  -
www.admmozhaysk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению  по  земельным  отношениям  Администрации  Можайского
городского округа  Московской области в  течение 5 рабочих дней направить обладателю
публичного  сервитута  копию настоящего  Постановления,  сведения  о  лицах,  являющихся
правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их
прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов,
подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

5. Контроль  за  выполнением  настоящего  Постановления  возложить  на
заместителя Главы Можайского городского округа Московской области Клинских М.М.

Глава Можайского
городского округа

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСЬЮ

Сертификат
00AE2A72F071C577F0AB905BEFA269758C

Владелец Мордвинцев Денис Викторович

ФИО владельца Мордвинцев Денис
Викторович

Действителен с 02.08.2023 по
25.10.2024

Д.В. Мордвинцев

Г
Г

Г
Г

Г

201.17

201.04

200.40
200.42

200.13

200.41

200.16

199.75
199.85

199.98

200.06

200.05

199.97
200.03

199.65

199.60
199.73

199.62

199.79

200.08

200.14

200.30

200.62

200.56

200.64

201.02
201.10

200.79

200.75

201.05

201.14

201.11

201.15

Г

Г

Г

Г

Г

Г

КН

КЖ

Б.пл.

А

А

А

Гр.Б.пл.

ул.О
зёрная

ул.Пляжная

62

50:18:0070213:1177

50:18:0070213:1225

50:18:0070213:2746

50:18:0000000:38072

50:18:0070213:1079

ср.д. Д
у d110 лд

50:18:0070213:1219

50:18:0000000:38544

50:18:0070202 50:18:0070213

50:18-6.85

50:18-7.2943

н1н2

н3

н4

н5

н6

н7

н8

н9

н10

н11

н12

н13

н14

н15

н16

Проектируемый газопровод
Г2 ПЭ 100 SDR11 ∅110х10,0 мм

ПК0; Место присоединения проектир.
газопровода  Г2 ПЭ ∅110х10,0 к сущ-му
газопроводу ср.д. ПЭ D=110 мм.  (Р≤ 0,3МПа);
Временная заглушка dу110
hг=-1,2

ЗУ (50:18:0000000:38072)
S=276 кв.м

                                                           ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных территорий,
зон с особыми условиями использования территории.

Сведения о границах территории, в отношении которой устанавливается публичный сервитут для строительства,
реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта:"Газопровод среднего давления Р≤0,3
МПа"

Раздел 1
Сведения об объекте:
1.Местоположение объекта - Московская область, Можайский г.о. д. Красновидово
2.Площадь объекта +/- величина погрешности определения площади (Р +/- Дельта Р) - 276 кв.м  +/- 1,6кв.м
3.Иные характеристики объекта - ---

Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта:
1.Сисиема координат - МСК-50, зона 2
2.Сведения о характерных точках границ объекта

Раздел 3
Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта:
1.Сисиема координат - ---
2.Сведения о характерных точках границ объекта

3.Сведения о характерных точках части (частей) границ объекта

                                                         Схема расположения границ публичного сервитута

н1

50:18:0070213:42

Границы земельных участков,

Номер кадастрового участка

сведения о которых содержатся в ГКН

Обозначение образуемого

Обозначение новой характерной точки образуемого

земельного участка

земельного участка

:ЗУ

Номер кадастрового квартала

Условные обозначения:

Границы кадастровых кварталов

50:18:0070213

Водопровод
Канализация
Газопровод
Кабель связи

Электрокабель АО "Воентелеком"

Теплосеть

Охранная зона проектируемого газопровода

50.23.2.10

Граница ЗОУИТ

ЗОУИТ (Зона с особыми условиями использования территории)

Г Газопровод проектируемый

Г Газопровод существующий

AutoCAD SHX Text
Формат А2